Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 

2021.  

8. DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO  E VALOR 

A prestação de serviço deverá ser feita conforme especificado neste termo de referência. 

O valor estimado deste Edital de Chamada Pública é de R$ 1.475.064,50 (um milhão, 

quatrocentos e setenta e cinco mil e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). A estimativa 

foi baseada nos parâmetros da tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da 

Construção Civil (SINAPI) e Sistema de Orçamento de Obras de Sergipe – ORSE, conforme 

disposto no §2º, art. 23 e inciso III do parágrafo único do art.

[...]

serviços de Assessoria junto ao Setor de Compras do Município de Maetinga, conforme Art. 107 da Lei Federal 

nº 14.133/2021 e Cláusula do Contrato Original. 

II - - CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO  

O Valor Total da renovação do Contrato DL Nº 012-07/2025 é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 

a serem pagos parceladamente conforme a prestação dos serviços efetivamente utilizados pela 

Prefeitura. 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS  

O prazo de vigência da renovação contratual são de 12 (doze) meses que correspondem ao período de 01

[...]

CREDENCIAMENTO:  011/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

DARLEN OLIVEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 43.610.636/0001-68 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 02/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 39.996,69 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e seis 

reais e sessenta e nove centavos) 

OBJETO: 

O presente termo tem por objeto o CREDENCIAMENTO pessoa 

jurídica ou física, visando a prestação de serviços de mão de obra 

especializada, com ou sem fornecimento de peças, equipamentos 

e materiais, na forma estabelecida em ordens de serviços com

[...]

CREDENCIAMENTO: 011/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

DARLEN OLIVEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 43.610.636/0001-68 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 02/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 39.996,69 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e seis 

reais e sessenta e nove centavos) 

OBJETO: 

O presente termo tem por objeto o CREDENCIAMENTO pessoa 

jurídica ou física, visando a prestação de serviços de mão de obra 

especializada, com ou sem fornecimento de peças, equipamentos 

e materiais, na forma estabelecida em ordens de serviços com

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  027/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): NOGAUTO TRINDADE SANTOS 04620236560 (CNPJ: 
26.889.104/0001-92) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 06/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ R$ 16.835,00 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e cinco reais) 

OBJETO: 

O presente termo tem por objeto o CREDENCIAMENTO pessoa 
jurídica ou física, visando a prestação de serviços de mão de obra 
especializada, com ou sem fornecimento de peças, equipamentos 
e materiais, na forma estabelecida em ordens de serviços com

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  027/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): 

NOGAUTO TRINDADE SANTOS 04620236560 (CNPJ: 
26.889.104/0001-92) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 06/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ R$ 16.835,00 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e cinco reais) 

OBJETO: 

O presente termo tem por objeto o CREDENCIAMENTO pessoa 
jurídica ou física, visando a prestação de serviços de mão de obra 
especializada, com ou sem fornecimento de peças, equipamentos 
e materiais, na forma estabelecida em ordens de serviços com